
«Каляты» 

сикт овмöдчöминса  

администрация   
            

 

Администрация   

сельского поселения 

 «Приозёрный» 

ШУÖМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 января 2023 года   № 08  

 
(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)  

 

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному 

сезону 2023 года на территории сельского поселения 

«Приозёрный» 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон 

2023 года на территории сельского поселения «Приозёрный» в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельского поселения «Приозёрный», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, 

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях 

запаса, разведение костров на полях, а также в полосах отвода 

автомобильных дорог. 

2. Привести источники наружного противопожарного водоснабжения в 

исправное состояние, при необходимости выполнить их ремонт. 

3. Привести в полную готовность имеющуюся для пожаротушения 

технику, запретить ее использование не по назначению. 

4. Обеспечить создание резервов материально-технических средств 

(мотопомпы, ГСМ, лопаты, топоры и др.). 

5. Очистить территорию, прилегающую к жилищному фонду и иным 

постройкам, от горючего мусора и сухого травостоя.  

6. Активизировать проведение агитации и пропаганды людей о запрете 

выжигания сухой растительности, о воздержании выезда населения в 

степную зону на период пожароопасного периода, об административной и 

уголовной ответственности, предусмотренное законодательством РФ за 

правонарушения в области пожарной безопасности, проведение 



инструктажей и вручение памяток о мерах пожарной безопасности, под 

роспись каждого жителя сельского поселения. 

7. Произвести очистку минерализованных полос от сухой травы и 

другого легко воспламеняющегося мусора. 

8. Организовать информирование населения о складывающейся 

пожарной обстановке и мерах пожарной безопасности на территории 

сельского поселения «Приозёрный», в пожароопасный сезон 2023 года. 

9. Проинформировать население о телефонах «горячей линии» ЕДДС 

по приему информации о выжигании сорняков и остатков растительности на 

землях сельскохозяйственного значения по телефонам: 112, 9-26-39. 

10. Постановление администрации сельского поселения «Приозёрный» 

от 28 апреля 2022 года № 15 «О первоочередных мерах по подготовке к 

пожароопасному сезону 2022 года на территории сельского поселения 

«Приозёрный»» признать утратившим силу. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

12. Контроль за исполнением данного постановления за собой. 

 

 

Глава сельского поселения «Приозёрный»                        С. Н. Богадевич 

 

 

 


